
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158154  - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO

PREGÃO 23/2023

Às 12:34 horas do dia 24 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DAVIS WILIAN GRACIANO DE TOLEDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23305007833202377, Pregão nº 23/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - DIVISÓRIAS, GRADES,
CORTINAS E PELÍCULAS - Processo original nº 23305.007833.2023-77

Entrega de propostas: De 20/09/2023 às 10:00 até 04/10/2023 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 05/10/2023 às 13:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/10/2023 às 13:30:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/10/2023 às 15:09:21
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/10/2023 às 15:18:50 Boa tarde Srs. Fornecedores, passaremos a fase de julgamento das propostas.

Sistema 05/10/2023 às 15:19:24 Faremos a seguir as convocações das propostas ajustadas aos valores dos lances.

Sistema 05/10/2023 às 15:22:44
A cada convocação de anexo, o fornecedor terá o prazo de 2 (duas) horas para anexar a
documentação no sistema. Caso ocorra algum problema de conectividade, o mesmo deverá ser
informado para este órgão através do e-mail daa.slt@ifsp.edu.br

Sistema 05/10/2023 às 15:23:00
O não envio da documentação dentro do prazo estabelecido acarretará em desclassificação do
fornecedor.

Sistema 05/10/2023 às 15:23:12
O fornecedor poderá solicitar a prorrogação do prazo, desde que o mesmo seja feito antes de
encerrar o prazo.

Sistema 05/10/2023 às 15:36:45
Srs. Fornecedores vencedores, aproveito a oportunidade para questionar se é possível ofertar algum
desconto para a Administração? Caso seja possível, favor mandar a proposta já com o desconto
ofertado

Sistema 05/10/2023 às 15:37:49
Suspenderemos a sessão enquanto aguardamos o envio das propostas ajustadas. Retornaremos
amanhã (06/10) ás 9h30.

Sistema 06/10/2023 às 09:32:26 Bom dia, Srs. Fornecedores. Daremos prosseguimento ao certame.

Sistema 06/10/2023 às 10:50:44
Srs. Fornecedores, recebemos todas as propostas e iremos suspender a sessão para proceder com a
análise.

Sistema 06/10/2023 às 10:51:44 Devido ao recesso do campus na próxima semana, retornaremos a sessão dia 16/10/2023 ás 9h30.

Sistema 16/10/2023 às 09:31:22 Bom dia, Srs. Fornecedores. Daremos prosseguimento ao certame licitatório.

Sistema 16/10/2023 às 12:02:59 Srs. Fornecedores, faremos uma pausa para o almoço, retornando as 14h30.

1 de 824/10/2023 12:34



UASG 158154 PREGÃO 23/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/10/2023 às 14:32:58 Boa tarde, Srs. Fornecedores. Procederemos com o julgamento das propostas.

Sistema 16/10/2023 às 15:41:46
Srs. Fornecedores, enquanto aguardamos o envio dos documentos, pausaremos a sessão retornando
amanhã ás 9h30.

Sistema 17/10/2023 às 09:31:12 Bom dia, Srs. Fornecedores. Daremos andamento ao certame.

Sistema 17/10/2023 às 12:00:31 Srs. Fornecedores, faremos uma pausa para o almoço e retornaremos às 14h30.

Sistema 17/10/2023 às 14:31:03 Boa tarde, daremos andamento ao certame.

Sistema 17/10/2023 às 14:55:15

O modelo da declaração não se encontra no Edital, porém é facilmente encontrado pesquisando na
internet ou no link a seguir:
http://portal.mec.gov.br/index.php?option=com_docman&view=download&alias=114681-anexo-iii-
modelo-de-declarac-o-de-contratos-firmados&category_slug=junho-2019&Itemid=30192

Sistema 17/10/2023 às 14:57:26
A declaração de contratos não é a mesma coisa que os atestados de capacidade técnica. São
documentos diferentes.

Sistema 17/10/2023 às 15:12:06
Essa declaração você que emite, listando os contratos que possui com a administração pública, para
comprovar que o total não ultrapassa o limite permitido para as empresas ME/EPP

Sistema 17/10/2023 às 15:21:51 Ok, procederei com a desclassificação e convocação do próximo colocado.

Sistema 17/10/2023 às 16:39:29 Srs. Fornecedores, encerraremos a sessão e retornaremos amanhã ás 9h30.

Sistema 18/10/2023 às 09:32:59 Bom dia, Srs. Fornecedores. Daremos prosseguimento ao certame.

Sistema 18/10/2023 às 10:01:26 não precisa, pois já encaminhou ontem.

Sistema 18/10/2023 às 11:08:52 Precisa estar discriminado na declaração o valor total dos contratos.

Sistema 18/10/2023 às 12:12:29 Srs. Fornecedores, pausaremos a sessão para o almoço, retornando ás 14h30.

Sistema 18/10/2023 às 14:31:46 Boa tarde, Srs. Fornecedores. Daremos andamento ao certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/10/2023 às 09:18:26 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Indisponibilidade do sistema

04/10/2023 às 09:51:52 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: O sistema estava apresentando inconsistências.

05/10/2023 às 13:30:01 Abertura da sessão pública

05/10/2023 às 15:09:19 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 824/10/2023 12:34



UASG 158154 PREGÃO 23/2023

Grupo 4

Adjudicado e Homologado

R$ 59.714,1500

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.583.***-*0 - DAVIS WILIAN GRACIANO DE TOLEDO para CONSULTY COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 40.686.128/0001-75, melhor lance: R$ 51.178,0000

Propostas do Grupo G4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.806.847/0001-05 - 36.806.847 SANDRA VALERIA DINIZ DA
SILVA CAMPOS MIRANDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 53.163,4700  -

Valor proposta: R$ 59.714,1500 Valor negociado: Não informado

40.686.128/0001-75 - CONSULTY COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 51.178,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 59.714,1500 Valor negociado: Não informado

26.951.729/0001-37 - LEVI SANTOS DA SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 59.714,1500  -

Valor proposta: R$ 59.714,1500 Valor negociado: Não informado

25.099.901/0001-03 - LUARTI DECORACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 118.350,0000  -

Valor proposta: R$ 118.350,0000 Valor negociado: Não informado

66.132.267/0001-40 - NIVALDO MANHANI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 59.701,0000  -

Valor proposta: R$ 59.701,0000 Valor negociado: Não informado

03.835.661/0001-25 - NM CONFECCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 65.750,0000  -

Valor proposta: R$ 78.900,0000 Valor negociado: Não informado

43.662.984/0001-89 - PROMARK COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 59.714,1500  -

Valor proposta: R$ 59.714,1500 Valor negociado: Não informado

10.406.509/0001-92 - SIMONI VANTINI SANTANA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 49.389,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 54.435,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G4

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/10/2023 13:30:06
A abertura do item G4 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se
conectados.

Grupo 4

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 824/10/2023 12:34



UASG 158154 PREGÃO 23/2023

Eventos do Grupo G4

Data/Hora Descrição

05/10/2023 15:31:33
Fornecedor SIMONI VANTINI SANTANA, CNPJ 10.406.509/0001-92 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/10/2023 17:33:00. Motivo: Proposta ajustada - Grupo 4.

05/10/2023 16:51:42 Fornecedor SIMONI VANTINI SANTANA, CNPJ 10.406.509/0001-92 finalizou o envio de anexo.

17/10/2023 09:43:02 Fornecedor CONSULTY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.686.128/0001-75 convocado para o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/10/2023 13:32:06 O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/10/2023 13:45:56 O item G4 está encerrado.

Sistema para o
participante
10.406.509/0001-92

05/10/2023 15:31:15
Sr. Fornecedor. Terá o prazo de 2 (duas) horas para encaminhar a proposta oficial, com os valores
ajustados após a etapa de lances, especificações do Edital. Por gentileza anexar em pasta zipada.

Sistema para o
participante
10.406.509/0001-92

05/10/2023 15:31:33
Sr. Fornecedor SIMONI VANTINI SANTANA, CNPJ 10.406.509/0001-92, você foi convocado
para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio: 17:33:00 do dia 05/10/2023.
Justificativa: Proposta ajustada - Grupo 4.

pelo participante
10.406.509/0001-92

05/10/2023 16:51:42
O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:51:42 de 05/10/2023. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor SIMONI VANTINI SANTANA, CNPJ 10.406.509/0001-92.

Sistema para o
participante
40.686.128/0001-75

17/10/2023 09:42:34

Sr. Fornecedor, terá o prazo de 2 (duas) horas para encaminhar a proposta oficial, com os valores
ajustados após a etapa de lances, e a DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS COM A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, conforme especificações do Edital. Por gentileza anexar em pasta
zipada.

Sistema para o
participante
40.686.128/0001-75

17/10/2023 09:42:45
Aproveito a oportunidade para questionar se é possível ofertar algum desconto para a
Administração? Caso seja possível, favor mandar a proposta já com o desconto ofertado.

Sistema para o
participante
40.686.128/0001-75

17/10/2023 09:43:02

Sr. Fornecedor CONSULTY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.686.128/0001-75, você
foi convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio: 11:43:00 do dia
17/10/2023. Justificativa: Proposta ajustada e DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS
COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

pelo participante
40.686.128/0001-75

17/10/2023 09:48:52
Bom dia sr. pregoeiro infelizmente não será possível o desconto, já estamos no nosso mínimo
valor.

pelo participante
40.686.128/0001-75

17/10/2023 11:16:08
O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:16:08 de 17/10/2023. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor CONSULTY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
40.686.128/0001-75.

Sistema para o
participante
40.686.128/0001-75

17/10/2023 14:36:08 Sr. Fornecedor, verifiquei no SICAF

Sistema para o
participante
40.686.128/0001-75

17/10/2023 14:36:55
que a certidão negativa de débitos municipal está vencida. Sendo assim, solicito o envio da CND
municipal válida. O prazo para envio é de até 2 (duas) horas.

Sistema para o
participante
40.686.128/0001-75

17/10/2023 14:37:23
Sr. Fornecedor CONSULTY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.686.128/0001-75, você
foi convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio: 16:37:00 do dia
17/10/2023. Justificativa: CND Municipal.

pelo participante
40.686.128/0001-75

17/10/2023 14:42:57
O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:42:57 de 17/10/2023. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor CONSULTY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
40.686.128/0001-75.

Sistema 17/10/2023 14:49:11
O item G4 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/10/2023 14:59:11.

Sistema 17/10/2023 15:29:44
O item G4 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/10/2023 15:39:44.

4 de 824/10/2023 12:34



UASG 158154 PREGÃO 23/2023

Data/Hora Descrição

17/10/2023 09:43:02
Prazo de encerramento: 17/10/2023 11:43:00. Motivo: Proposta ajustada e DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS
COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

17/10/2023 11:16:07 Fornecedor CONSULTY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.686.128/0001-75 finalizou o envio de anexo.

17/10/2023 14:37:23
Fornecedor CONSULTY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.686.128/0001-75 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 17/10/2023 16:37:00. Motivo: CND Municipal.

17/10/2023 14:42:57 Fornecedor CONSULTY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.686.128/0001-75 finalizou o envio de anexo.

24/10/2023 12:34:04
Fornecedor CONSULTY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.686.128/0001-75 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 51.178,0000.

24/10/2023 12:34:15 Item homologado.

Trilho Cortina Material: Alumínio , Comprimento: 6,50 M, Diâmetro: 28 MM, Características Adicionais: Modelo Varão Simples, Com
Suportes

Adjucado e Homologado por CPF ***.583.***-*0 - DAVIS WILIAN GRACIANO DE TOLEDO para CONSULTY COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 40.686.128/0001-75, melhor lance: R$ 38,5000

Propostas do Item 12
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.686.128/0001-75 - CONSULTY COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38,5000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: BLINDLUX

Modelo/versão: TRILHO\ALUMINIO

Valor proposta: R$ 45,4100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 948

03.835.661/0001-25 - NM CONFECCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 50,0000  -

Marca/Fabricante: Epóxi

Modelo/versão: KIT DE VARÃO PARA CORTINA

Valor proposta: R$ 60,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 948

36.806.847/0001-05 - 36.806.847 SANDRA VALERIA DINIZ DA
SILVA CAMPOS MIRANDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38,5000  -

Marca/Fabricante: MORENA MINEIRA

Modelo/versão: VARÃO REVESTIDO EM PVC

Valor proposta: R$ 45,4100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 948

Item 12 do Grupo G4 - Trilho cortina

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade948Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 45,4100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

5 de 824/10/2023 12:34



UASG 158154 PREGÃO 23/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.406.509/0001-92 - SIMONI VANTINI SANTANA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 37,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: jk cortinas

Modelo/versão: varão simples

Valor proposta: R$ 40,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 948

43.662.984/0001-89 - PROMARK COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45,4100  -

Marca/Fabricante: LONART

Modelo/versão: VARÃO

Valor proposta: R$ 45,4100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 948

26.951.729/0001-37 - LEVI SANTOS DA SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45,4100  -

Marca/Fabricante: Barbosa alumínio

Modelo/versão: Trilho Cortina

Valor proposta: R$ 45,4100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 948

66.132.267/0001-40 - NIVALDO MANHANI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45,4000  -

Marca/Fabricante: cr

Modelo/versão: Trilho Cortina Material: Alumínio , Comprimento: 6

Valor proposta: R$ 45,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 948

25.099.901/0001-03 - LUARTI DECORACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 90,0000  -

Marca/Fabricante: Diamante

Modelo/versão: tubo/28mm

Valor proposta: R$ 90,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 948

Lances do Item  12

Data/hora Participante Lance

05/10/2023 13:33:35 36.806.847/0001-05 R$ 39,5000

05/10/2023 13:38:05 10.406.509/0001-92 R$ 39,0000

05/10/2023 13:38:24 36.806.847/0001-05 R$ 38,5000

05/10/2023 13:39:00 10.406.509/0001-92 R$ 38,0000

05/10/2023 13:41:09 03.835.661/0001-25 R$ 50,0000

05/10/2023 13:42:02 40.686.128/0001-75 R$ 40,0000

05/10/2023 13:43:02 40.686.128/0001-75 R$ 38,5000

05/10/2023 13:43:49 10.406.509/0001-92 R$ 37,0000

6 de 824/10/2023 12:34



UASG 158154 PREGÃO 23/2023

Trilho Cortina Material: Alumínio , Comprimento: 6,50 M, Diâmetro: 28 MM, Características Adicionais: Modelo Varão Simples, Com
Suportes

Adjucado e Homologado por CPF ***.583.***-*0 - DAVIS WILIAN GRACIANO DE TOLEDO para CONSULTY COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 40.686.128/0001-75, melhor lance: R$ 40,0000

Propostas do Item 13
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.686.128/0001-75 - CONSULTY COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 40,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: BLINDLIX

Modelo/versão: TRILHO\ALUMINIO

Valor proposta: R$ 45,4100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 367

03.835.661/0001-25 - NM CONFECCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 50,0000  -

Marca/Fabricante: Ep[oxi

Modelo/versão: KIT DE VARÃO PARA CORTINA

Valor proposta: R$ 60,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 367

10.406.509/0001-92 - SIMONI VANTINI SANTANA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: jk cortinas

Modelo/versão: varao simples

Valor proposta: R$ 45,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 367

66.132.267/0001-40 - NIVALDO MANHANI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45,4000  -

Marca/Fabricante: cr

Modelo/versão: Trilho Cortina Material: Alumínio , Comprimento: 6

Valor proposta: R$ 45,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 367

26.951.729/0001-37 - LEVI SANTOS DA SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45,4100  -

Marca/Fabricante: Barbosa Alumínio

Modelo/versão: Trilho Alumínio

Valor proposta: R$ 45,4100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 367

43.662.984/0001-89 - PROMARK COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45,4100  -

Marca/Fabricante: LONART

Modelo/versão: VARÃO

Valor proposta: R$ 45,4100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 367

Item 13 do Grupo G4 - Trilho cortina

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade367Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 45,4100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

7 de 824/10/2023 12:34



UASG 158154 PREGÃO 23/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

25.099.901/0001-03 - LUARTI DECORACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 90,0000  -

Marca/Fabricante: Diamante

Modelo/versão: tubo/28mm

Valor proposta: R$ 90,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 367

36.806.847/0001-05 - 36.806.847 SANDRA VALERIA DINIZ DA
SILVA CAMPOS MIRANDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45,4100  -

Marca/Fabricante: MORENA MINEIRA

Modelo/versão: VARÃO 28MM REVESTIDO EM PVC

Valor proposta: R$ 45,4100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 367

Lances do Item  13

Data/hora Participante Lance

05/10/2023 13:41:11 03.835.661/0001-25 R$ 50,0000

05/10/2023 13:42:21 40.686.128/0001-75 R$ 40,0000

05/10/2023 13:43:53 10.406.509/0001-92 R$ 39,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/10/2023 14:59:11

Intenção de recurso na habilitação: 17/10/2023 15:39:44

8 de 824/10/2023 12:34


